de suas atribuições legais e, 

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

§ 4º da Lei Municipal nº 5.025, de 04 de julho de 2022. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 210.646,17 (duzentos e 

dez mil, seiscentos e quarenta e seis reais e dezessete centavos), 

objetivando o reforço da seguinte dotação do orçamento vigente: 

1194.15.03.335039.1030200102301 – Manutenção dos 

Serviços de Saúde.......................................................R$210.646,17 

Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso IV da Lei Municipal nº 5.025, de 04 de julho de 2022. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 8.217,26 (oito mil, 

duzentos e dezessete reais e vinte e seis centavos), objetivando o 

reforço das seguintes dotações do orçamento vigente: 

255.09.01.339008.0412200042004 - Manutenção da 

Infraestrutura do Município...............................................R$7.483,88 

600.14.03.339008.1230600092201 - Manutenção dos

[...]

esquerdo de quem da Rua Oito olha para o terreno mede 26,87 ms 

(vinte e seis metros e oitenta e sete centímetros) confrontando com 

o lote 03 (três); e do outro lado no mesmo sentido mede 24,32 ms. 

(vinte e quatro metros e trinta e dois centímetros) confrontando com 

o lote 01 (um), perfazendo uma área de 307,14 m2., (trezentos e sete 

metros e quatorze centésimos). Dito imóvel encontra-se cadastrado 

junto a Prefeitura Municipal Local sob n°. 21.0066.0002.001” e 

matriculado junto ao CRI local sob nº 47871 de propriedade de 

Riviera de São João S/C Ltda.” 

“UM TERRENO, identificado pelo lote três (03) da quadra

[...]

29,41 ms., (vinte e nove metros e quarenta e um centímetros) 

confrontando com o lote 04 (quatro); e do outro lado no mesmo 

sentido mede 26,87 ms., (vinte e seis metros e oitenta e sete 

centímetros) confrontando com o lote 02 (dois), perfazendo uma 

área de 337,68 m2.,(trezentos  e trinta e sete metros quadrados e 

sessenta e oito centésimos). Dito imóvel encontra-se cadastrado na 

Prefeitura Municipal local sob n°. 21.0066.0003.001” matriculado 

junto ao CRI local sob nº 47872 de propriedade de Nelio Henrique 

Pereira. 

“UM TERRENO, identificado pelo lote quatro (04) da quadra

[...]

esquerdo de quem  da Rua Oito olha para o terreno mede 31,96 ms. 

(trinta e um metros e noventa e seis centímetros) confrontando com 

lote 05 (cinco); e do outro lado no mesmo sentido mede 29,41 ms. 

(vinte e nove metros e quarenta e um centímetro) confrontando com 

o lote 03 (três), perfazendo uma área de 368,22 m2., (trezentos e 

sessenta e oito metros quadrados e vinte e dois centésimos). Dito 

imóvel encontra-se cadastrado junto a Prefeitura Municipal local sob 

n°. 210066.0004.0001” e matriculado junto ao CRI local sob nº 

47873, de propriedade de Riviera de São João S/C Ltda 

(compromissário Antônio Carlos Fumeni).

[...]

de serviço em regime extraordinário pelos servidores, em 

conformidade com as leis vigentes; 

XII – avaliar e deliberar acerca das despesas decorrentes de 

aquisições de bens e serviços constantes de Ata de Registro de 

Preços cujo valor seja igual ou superior a R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais). 

Art. 12 - Os planos de redução de despesas a que se refere 

o Art. 5° deste decreto deverão ser apresentados à Prefeita, no 

prazo de até 15 (quinze) dias, a contar da publicação deste decreto. 

Art. 13 - Após a apresentação do plano caberá aos